
UCHWAŁA NR VII/51/2024 

RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia. 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się jednolity tekst uchwały Nr XIX/207/2020 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 5 czerwca 

2020 r. w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia 

(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 2988 oraz z 2023 r. poz. 5925) w formie obwieszczenia stanowiącego załącznik 
do uchwały.  

2. Obwieszczenie, o którym mowa w ust. 1, podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 

 

 

Agnieszka Sulecka 

 

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333
Id: 580FE2AD-C27B-4066-BAF4-CB3BF0DB8AD0. Uchwalony Strona 1

Signed by /
Podpisano przez:
Agnieszka Edyta
Sulecka
Date / Data:
2024-10-29 08:57



 

 

 

 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Rady Miejskiej w Barcinie w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia. 
1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały Nr XIX/207/2020 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 5 czerwca 2020 r. w sprawie: 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 

poz. 2988), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr LXII/533/2023 Rady Miejskiej w Barcinie 

z dnia 22 września 2023 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/207/2020 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 

5 czerwca 2020 r. w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku 
wsparcia (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 5925). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje § 2 i 3 uchwały 
Nr LXII/533/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 22 września 2023 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XIX/207/2020 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 5 czerwca 2020 r. w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 5925), które stanowią: 
„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.”. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 

 

Agnieszka Sulecka 

ZaC�cznik do uchwaCy Nr VII/51/2024
Rady Miejskiej w Barcinie
z dnia 24 pa{dziernika 2024 r.

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333
Id: 580FE2AD-C27B-4066-BAF4-CB3BF0DB8AD0. Uchwalony Strona 1



 

 

Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miejskiej w Barcinie 

z dnia 24 października 2024 r. 

Uchwała Nr XIX/207/2020 

Rady Miejskiej w Barcinie 

z dnia 5 czerwca 2020 r. 

w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1283) Rada Miejska w Barcinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - Dziennym Domu 

Pobytu „Zacisze” w Barcinie, zwanym dalej "Dziennym Domem". 

§ 2. Opłatę za pobyt w Dziennym Domu, ustala podmiot kierujący – Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Barcinie w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając zakres usług i zasady ponoszenia 

odpłatności określone w niniejszej uchwale. 

§ 3. 1. Podstawą do ustalenia wysokości odpłatności jest średni miesięczny koszt pobytu w ośrodku 
wsparcia ustalony przez podmiot kierujący według kosztów z roku poprzedniego. 

2. W 2020 roku średni miesięczny koszt pobytu w ośrodku wsparcia będzie ustalony w III kwartale tego 

roku. 

3. Wysokość opłaty za pobyt w Dziennym Domu określa poniższa tabela: 

L.p.  dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód 

osoby w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego 

określonego w art.8 ust.1 pkt 1 i 
2 ustawy z dnia 12 marca 2004 

r. o pomocy społecznej 
wyrażony w % 

wysokość odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pobytu 
„Zacisze” 

wysokość odpłatności osoby 
samotnie gospodarującej 

wysokość odpłatności 
osoby w rodzinie 

1.  poniżej 100% bezpłatnie bezpłatnie 

2.  101%-120% bezpłatnie 1% 

3.  121%-140% 1% 3% 

4.  141%-160% 3% 5% 

5.  161%-180% 5% 7% 

6.  181%-200% 7% 9% 

7.  201%-220% 9% 11% 

8. 221%-240% 11% 13% 

9. 241%-260% 13% 15% 

10. 261%-280% 15% 17% 

11. 281%-300% 17% 19% 

12. 301%-350% 20% 22% 

13. 351%-400% 25% 27% 

14. 401%-500% 30% 32% 

15. 501%-700% 50% 52% 

16. 701%-1000% 70% 72% 

17. powyżej 1000% 100% 100% 

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333
Id: 580FE2AD-C27B-4066-BAF4-CB3BF0DB8AD0. Uchwalony Strona 2



 

 

4. 1) Wysokość opłaty ustalonej zgodnie z ust. 3 nie może przekroczyć 15% dochodu osoby ubiegającej się 
o udzielenie pomocy. 

§ 4. Osoby skierowane do Dziennego Domu na okres krótszy niż miesiąc kalendarzowy ponoszą 
odpłatność, o której mowa w § 3 według następującej zasady: opłatę należną od osoby skierowanej za cały m-c 

dzieli się przez ilość dni roboczych od poniedziałku do piątku w danym miesiącu i mnoży przez ilość dni 
pobytu. 

§ 5. Nie pobiera się opłat za dni nieobecności pod warunkiem zgłoszenia jej Dyrektorowi Miejsko – 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, z co najmniej dwudniowym wyprzedzeniem, chyba, że 
powiadomienie to nie było możliwe z powodów losowych. 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności, 
Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej może częściowo lub całkowicie zwolnić 
z ponoszenia odpłatności w szczególności ze względu na: 
a) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 

i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych, 

b) konieczność ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby wymagającej zakupu leków 
lub sprzętu rehabilitacyjnego, 

c) konieczność ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze dla członka 
rodziny, 

d) występowanie szczególnych okoliczności wynikających z długotrwałej choroby, bezrobocia, 
niepełnosprawności, śmierci członka rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku zdarzeń losowych lub 
klęski żywiołowej. 

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności wydaje podmiot kierujący, na czas 
określony. 

§ 7. Opłata za pobyt w Dziennym Domu wnoszona jest przez uczestnika przelewem na wskazany rachunek 

bankowy w okresach miesięcznych w terminie do 10 dnia następnego miesiąca. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina. 
§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego  

i wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 roku. 

 
1) Dodany przez § 1 uchwały nr LXII/533/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 22 września 2023 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XIX/207/2020 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 5 czerwca 2020 r. w sprawie: ustalenia szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 5925), która weszła w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 r. 

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333
Id: 580FE2AD-C27B-4066-BAF4-CB3BF0DB8AD0. Uchwalony Strona 3



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) tekst jednolity aktu normatywnego innego niż ustawa ogłasza się 

nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy, jeżeli był on nowelizowany. Uchwała Nr XIX/207/2020 Rady Miejskiej 

w Barcinie z dnia 5 czerwca 2020 r. w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w ośrodku wsparcia (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 2988) została znowelizowana uchwałą Nr 

LXII/533/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 22 września 2023 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XIX/207/2020 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 5 czerwca 2020 r. w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 5925). 

Ponadto stosownie do cyt. przepisu wspomnianej na wstępie ustawy teksty jednolite aktów normatywnych 

innych niż ustawa ogłasza organ właściwy do wydania aktu normatywnego, stąd przedkłada się projekt 

uchwały celem przyjęcia tekstu jednolitego, który uwzględniając dyspozycję ust. 4 przytoczonego artykułu 

winien być ogłoszony w formie obwieszczenia w dzienniku urzędowym, w którym akt normatywny ogłoszono. 

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333
Id: 580FE2AD-C27B-4066-BAF4-CB3BF0DB8AD0. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/51/2024 RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


